Având în vedere §§ . 89 şi 90 din
„Statutul organic", convocam şi prin a-
ceasta declarăm de convocat sinodul or
dinar anual al eparhiei Caransebeşului
în biserica catedrală din Caransebeş, pe
Dumineca Tomii, adecă 17/30 Aprilie
1911, la 9 ore a. m., când se vor începe
ritualele bisericeşti, iar după aceasta va
urma deschiderea sinodului în localul de
signat spre acest scop. Caransebeş 2/15
Aprilie 1911. Dr. E. Miron Cristea,
episcop."

Numire Aflăm, că P. Sa d. dr. Miron E.
Cristea, episcopul Caransebeşului a numit admi
nistrator al protopopiatului Ciacova, pe vrednicul
preot al Omorului d. Augustin Ghilezan.